



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย้ายฝักหนาม หมู่ที่ ๑ ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย้ายฝักหนาม หมู่ที่ ๑ ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง (รายละเอียดตามแบบรูปรายการ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๔๔๖,๗๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๓๕๔,๕๙๕.๒๔ บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเชียรชัย สายน้ำใส)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง

	ปลัด อบต.
	หัวหน้ากอง
	ผู้ร่าง
	ผู้พิมพ์
	ผู้ตรวจ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยักษ์หนาม หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๖,๗๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง อบต.ลำเลียงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๕๔,๕๙๕.๒๔ บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ประเภทงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม
  - ๗.๒ นางสาวมินตรา ล่องแดง
  - ๗.๓ นายนิติพงศ์ สายน้ำใส

ว. นายถูกต้อง



(นายสุพจน์ หนูขวัญ)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน งานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยห้วยผักหนาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จำนวน

1 หน้า

เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย:บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1.	งานทาง	252,291.17	1.4055	354,595.24	
2.	งานสะพาน				
3.	งานท่อเหลี่ยม				
เงินไขการใช้ Factor F					
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				354,595.24	ระยะดำเนินการ 90 วัน
ยอดสุทธิ				354,595.24	ระยะดำเนินการ เดือน
(สามแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาทสี่สตางค์)		480.00 ตารางเมตร			
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร/ปริมาณงาน		738.74 บาท/ตารางเมตร			
เฉลี่ยค่าประมาณราคา					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง / คำสั่ง อบต.ลำเลียง ที่ 94/2567 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2567

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
( นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
( นางสาวมินตรา ส่องแดง )

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
( นายนิติพงษ์ สายน้ำใส )

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

จำนวนถูกต้อง

(นายสุพจน์ หนูขวัญ)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ



แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้าง ประเภทงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายหัวฝักหนาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

ปริมาณงาน / กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120 เมตร หน้า 0.15 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2567


ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา		ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
				ต่อหน่วย					
1	งานดิน								
1.1	งานวางป่าและชุดดอ								
1.1.(1)	งานวางป่าและชุดดอขนาดเบา								
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ตร.ม.	240.00	1.79	429.60	1.4055	2.52	603.80	
2.1	งานโหล่ทาง								
2.1.(1)	งานถมดินรอบทางคอนกรีตกว้าง 0.20 ม.								
2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม./หลวม	7.20	412.25	2,968.18	1.4055	579.41	4,171.78	
2.2.(1)	ทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต								
2.2.(2)	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ ลึก 0.10 ม. (ชั้นหินคลุก)	ลบ.ม./หลวม	24.00	601.00	14,424.00	1.4055	844.71	20,272.93	
3	งานผิวทาง	ตร.ม.	480.00	15.00	7,200.00	1.4055	21.08	10,119.60	
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
3.1.(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	480.00	413.77	198,609.84	1.4055	581.55	279,146.13	
3.1.(2)	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	9.60	142.05	1,363.72	1.4055	199.66	1,916.71	
3.1.(3)	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	42.40	131.01	5,554.75	1.4055	184.13	7,807.20	
3.1.(4)	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	120.00	46.00	5,520.00	1.4055	64.65	7,758.36	
3.2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต / ทางเชื่อม 0+025								
3.2.(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	8.00	413.77	3,310.16	1.4055	581.55	4,652.44	
4	งานเบ็ดเตล็ด								
4.1	งานป้ายจราจร								
4.1.(1)	ป้ายจราจร (น-6)								
4.1.(2)	ป้ายจราจร (น-1)	ป้าย	1.00	6,850.00	6,850.00	1.4055	9,627.68	9,627.68	
4.1.(3)	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	4,680.00	4,680.00	1.4055	6,577.74	6,577.74	
		ป้าย	1.00	1,380.91	1,380.91	1.4055	1,940.87	1,940.87	
รวมค่างานต้นทุนทั้งโครงการ						252,291.17			
ราคากลางคำนวณงานก่อสร้าง								354,595.24	
								354,595.24	


- (1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =
- (2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม =
- (3) ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- (4) ค่า Factor F งานทาง =
- (5) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม =

252,291.17
1.4055

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวมินตรา ล่องแดง)  
ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายนิพนธ์ สายน้ำใส)  
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(นายสุพจน์ หนูขวัญ)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ